1

2021 年 12 月 15 日

報 道 各 位

2021 年 天皇杯全日本レスリング選手権 取材上の注意・お願い

公益財団法人 日本レスリング協会

広報委員会

この度は「2021 年 天皇杯全日本レスリング選手権」に取材申請を頂き、誠にありがとうござい

ます。本取材ガイドは、今回取材頂ける各社・ライターにのみ送付させていただくものです。

ご承知の通り、本大会は新型コロナウィルスに感染症拡大防止のため、特別ルールを定めていま

すので、本取材ガイドを事前に熟読いただいた上で取材いただきますようお願い申し上げます。

１．新型コロナウィルス対策について

（１）本大会は無観客で行い、取材メディアの人数は限定させていただいています。

（２）マスクの着用と手指の消毒を行ってください。

（３）発熱（37.5 度以上）、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ、咳がある方は入館をお断りします。

（４）入館は事前に申請いただいた方のみとし、前日 15 時までに連絡がない場合、代理は認めら

れません。連絡先は右記の通りです。 jwf.press@gmail.com

（５）大会の 2 週間前から体調を管理するレスリング健康チェックシート並びに新型コロナ同意

書の提出をお願いします。

（６）当日は受付で身分証明書を提示いただき、ルール厳守の誓約書をご提出いただきます。

（７）ルールを守っていただけない場合や係員の指示に従っていただけない場合は、以後の今大

会の取材はご遠慮いただき、次回以降の取材についても協会で検討させていただきます。

２．取材時間、取材エリアについて（別紙ご参照）

（１）受付時間は、各日とも午前 9:15 より決勝戦開始までの間、駒沢体育館正面玄関で行います。

（２）観戦及び写真撮影は指定された北側記者席から行ってください。

（３）密を避けるため、南側エリアへの立ち入りは禁止とさせていただきます。またトイレは北

側 1F の報道関係者専用を利用ください。

（４）インタビューは北側アリーナのインタビューエリアでのみ可能です。従来大会のように、

南側ウォーミングアップ場付近のミックスゾーンは設けませんので、ご留意ください。

   また、インタビューエリアとの行き来は西側の階段のみを利用ください。

（５）優勝選手は原則として全員表彰式後にインタビュー可能です。優勝しなかった選手をイン

タビューされたい場合は、当該選手の２試合前までに「敗退した場合はインタビューしたい」

2

旨を広報係員にお伝えください。本人または所属責任者の同意を前提として広報係員より

試合終了後に当該選手に声がけ致します。

（６）マットサイドでの写真（スチール）撮影は、協会のオフィシャル、協会の別途定めたメデ

ィア(新聞及び通信社は各社 1 名)のみとします。

 (7) マットサイドでのテレビカメラの設置は印のある定められた場所でお願いします。

（8）受付後に途中で会場外へ出られる場合は、必ず受付で所属とお名前を記入ください。

（9）公園管理室付近までタクシーを乗りつけるのはご遠慮ください。

（10）会場外で取材を行う場合は、駒沢公園管理事務所に問い合わせください。

（１1）決勝のインタビュー終了後に速やかに退館ください（翌日の消毒等行うため）。

（１2）ビブスは退館時に返却ください。但し、翌日も同じ方が入館される場合はそのままお持ち

帰りください。

（１3）大会期間中は、大会スタッフの指示を順守いただきますようご協力をお願いいたします。

３．全般注意事項

（１）本大会の取材は、スポーツ報道を目的としたものに限らせていただきます。

（２）撮影素材を後日、バラエティー番組や商業的媒体での利用など、ニュース報道以外で使用

される場合は、「素材使用申請」を提出ください。

（3）貴重品、PC、カメラ等の所持品の管理はご自身で行ってください。所持品の紛失、盗難につ

いては、当協会は一切の責任を負いかねます。

（4）ゴミは各自でお持ち帰りいただきますようお願いいたします。

（5）ご質問等ありましたら、以下までご連絡ください。

   Jwf.press@gmail.com

＜ご参考：成績表の見方＞

以 上